
                                                   РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

                                       КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От  21 мая 2019 года         с. Совхозное                                № 57                                                           

 
«О рассмотрении протеста прокурора 

Красноперекопской межрайонной 

прокуратуры № 05-15-2019 от 06.05.2019 

на постановление № 29 от 10.07.2015г 

Об утверждении административного регламента  

предоставления муниципальной услуги Организация  

рассмотрения обращений граждан и личного приема  

граждан в администрации Совхозненского сельского  

поселения Красноперекопского района Республики Крым» 

 

Рассмотрев протест прокурора Красноперекопской межрайонной прокуратуры № 05-15-2019 от 

06.05.2019  на постановление № 29 от 10.07.2015 года « Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги Организация рассмотрения обращений 

граждан и личного приема граждан в администрации Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» 

 

Постановляю : 

 

1.Протест Красноперекопского межрайонного прокурора-удовлетворить 

Согласно ст.3 Федерального закона № 59-ФЗ правоотношения связанные с рассмотрением 

обращений граждан регулируются Конституцией Российской Федерации,международными 

договорами Российской Федерации,федеральными конституционными законами,настоящим 

Федеральным законом и иными федеральными законами,вопрос утверждения порядка 

рассмотрения обращений и приема граждан не относятся к компетенции Администрации 

Совхозненского сельского поселения . 

2. Постановление № 29 от 10.07.2015 года « Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги- организация рассмотрения обращений граждан и 

личного приема граждан в администрации Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым –отменить. 

3.Данное постановление разместить на информационном стенде администрации 

Совхозненского сельского поселения и обнародовать на официальном сайте сельского 

поселения. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 Глава администрации Совхозненского                      Ковтун В.А. 

 сельского поселения 

 


